



معاون نخست وزیر ترکیه: به العبادی توصیه می کنیم که توطئه بزرگ را ببیند

«نعمان قورتولموش» معاون نخست وزیر ترکیه شامگاه چهارشنبه خطاب به 'حیدر العبادی' نخست وزیر عراق گفت: به العبادی توصیه می کنیم که توطئه بزرگ را مشاهده کند.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری آناتولی ترکیه، قورتولموش در واکنش به سخنان اخیر العبادی گفت: این توطئه بزرگ با هدف جنگ بین گروه های شیعه و سنی در منطقه و بین گروه های عراقی با یکدیگر صورت می گیرد. معاون نخست وزیر ترکیه با بیان این که برخی اطراف که وی از آنها هیچ نامی نبرد درصدد دامن زدن به آتش جنگ قومی و مذهبی در ایران، عراق، سوریه، لبنان و اردن هستند، یادآور شد: این ها اگر در ترکیه هم بتوانند، می خواهند جنگ مذهبی و قومی را شعله ور سازند. 'قورتولموش' درخصوص حوادث جاری در عراق و سوریه گفت: این حوادث آتشی است که در همسایگی ترکیه شعله ور است و نسبت به انتشار آن به دیگر کشورها هشدار می دهیم.

معاون نخست وزیر ترکیه تاکید کرد: فردی که قائل به این است که موصل عراق و حلب سوریه متعلق به ساکنان آنهاست، باید مانع تقسیم این دو کشور شود. وی در ادامه گفت: زمانی که عملیات علیه گروهک تروریستی داعش را انجام می دهیم باید مانع از بیوستن اهالی این مناطق به گروه های تروریستی دیگری (نظیر پ.ک.ک) شد. قورتولموش افزود: باید از استفاده از اصطلاحات قومیتی و مذهبی در منطقه مانند شبه نظامیان شیعه یا ترکمن، سنی، کرد و عرب خودداری کرد. معاون نخست وزیر ترکیه در پاسخ به حساسیت ترکیه درخصوص شهر تلعفر، شهرستان سنجان در استان نینوای عراق گفت: ما درقبال همه این مناطق حساس هستیم چه موصل باشد چه تلعفر و چه سنجان.

وی در ادامه افزود: اگر در این مناطق پاکسازی قومی یا مذهبی صورت گیرد و گروه های تروریستی مثل داعش یا نیروهای 'پ.ی.د' و 'پ.ک.ک' که وی آنها را تروریستی خواند، از آنجا روانه ترکیه شوند، در واقع ما را تهدید می کنند و به صراحت اعلام می کنم که در صورتی که به نیروهای مستقر ما در بعشیکه (در شمال موصل) خسارتی وارد شود، آنکارا نمی تواند تنها نظاره گر باشد.

معاون نخست وزیر ترکیه گفت: کشورش از توقف درگیری در عراق در سریع ترین زمان ممکن حمایت می کند.

'قورتولموش' اظهارات نخست وزیر عراق را عبارت های مبالغ آمیز خواند.

'حیدر العبادی' درپی استقرار نیروهای جدید ترکیه در مرز با عراق گفته بود: ما نمی خواهیم با ترکیه بجنگیم اما ورود اخیر نیروهای ترکیه به عراق منجر به جنگ بین دو طرف خواهد شد.

معاون نخست وزیر ترکیه مدعی شد که حیدر العبادی به عنوان نخست وزیر عراق باید اظهاراتی را مطرح کند که از تنش ها بکاهد، چرا که این امر به سود عراق، ترکیه و کل منطقه خواهد بود.

اظهارات 'قورتولموش' درحالی مطرح می شود که ارتش ترکیه شمار زیادی تانک و خودرو زرهی را از آنکارا به شهرستان شیرناک و مرز سیلویی این کشور با عراق اعزام کرد. گویا قرار است همه واحدهای مکانیزه هنگ 28 ارتش مستقر در منطقه چانکری آنکارا به مرز ترکیه با عراق منتقل شوند.